

# POVILAS BONKEVIČIUS

**KTK Racing Division komandos vadovas, KTK dėstytojas**

Kauno technikos kolegijos Automobilių techninės eksploatacijos specialybės  
absolventas

(studijas baigė 2017 m.)



Kauno technikos kolegijoje studijavo mano draugas. Jis ir paskatino mane rinktis studijas kolegijoje. Domėjausi technika ir sportu. Tiksliai žinojau, ko noriu. Galvojau, kad kolegijoje studijuoti lengviau nei universitete, o ir praktinių užsiėmimų čia daug daugiau. Pasirinkau „Automobilių techninio eksploataavimo specialybę“. Studijavau tuo metu, kaip kolegija atnaujino techninę bazę. Siekiant užtikrinti kokybišką paslaugų teikimą bei gerinti KTK infrastruktūrą, kolegijoje buvo įsteigtas Bosch mokymo centras, „KTK Automobilių serviso UAB „Tobis“ ratų remonto praktinė laboratorija. „Automobilių techninio eksploataavimo“ studijų programos studentai jau pirmame kurse naudodami moderniausią įrangą galėjo įgyti ratų montavimo, balansavimo ir padangų remonto

praktinių įgūdžių. Vėlesnių kursų studentai šioje praktinio mokymo laboratorijoje galėjo įtvirtinti teorines žinias ir tobulinti praktinius automobilių techninės priežiūros ir einamojo remonto įgūdžius. Kolegijai bendradarbiaujant su verslu buvo atidaryta nauja, moderni „Volkswagen“ vardo automobilių sandaros laboratorija, kurioje studentai turi galimybę dirbti su naujausia įranga. Mano pasirinkimas pasiteisino. Teorija ir praktika studijų metų ėjo ranka rankon.

2017 m. įgijau inžinerijos mokslų profesinio bakalauro kvalifikaciją. Man dėstė didelis būrys savo dalyką puikiai išmanančių ir sugebančių perteikti dėstytojų. Norėčiau paminėti Kolegijos direktorių Nerijų Varną, kuris palaikė ir šiuo metu visuomet remia mūsų naujus projektus bei dėstytoją dr. Marių Mažeiką, kuris padeda įgyvendinti mūsų ambicingus planus.

2014 m. Kauno technikos kolegijos studentams kilo sumanymas įkurti Autoklubą. Aš taip pat degiau šia idėja. Tai buvo mano įsimintiniausias įvykis iš studijų laikų. KTK autoklubo nariai užsiėmė automobilių ruošimu autosportui, dalyvavo įvairiuose autosporto renginiuose, organizavo mėgėjiškas automobilių slalomo varžybas, teisėjavo, bendradarbiavo su kartodromu „Kartlandas“, palaikė ryšius su kitomis komandomis, talkino, formuojant Kauno technikos kolegijos įvaizdį.

Nuo idėjos įkurti autosporto komandą iki visuomenėje atpažįstamo Kauno technikos kolegijos KTK Racing Division autoklubo prabėgo 6-eri metai. 67 startai ir 32 prizinės vietos. Virš 100 KTK studentų įsiliejo į komandą. Šiuo metu kolegiją garsina „KTK RACING DIVISION“ komanda, kuriai aš vadovauju. Jos misija yra populiarinti automobilių sportą, skatinti jaunimo užimtumą, dalyvauti nacionalinėse ir tarptautinėse automobilių sporto varžybose.

2019 m. balandžio mėn. įvyko Lietuvos kino ir automobilių sporto padangėje analogų neturinti premjera – Kauno technikos kolegijos (KTK) studentų „KTK Racing division“ komandos kartu su „FAST FOCUS“ kūrėjais nufilmuotas pilno metro dokumentinis filmas „United to Race“. Tai pirmas tokio tipo filmas Lietuvoje. Valandą trunkančioje kino juostoje užfiksuota istorija pasakoja apie jaunos „KTK Racing Division“ komandos kelią sudėtingame ir itin didelio atsidavimo reikalaujančiame sporte, jų iššūkius, nusivylimus, pergales, atradimus, draugystę ir begalinį norą įveikti save ir varžovus.

2019 m. vasarą KTK studentų autotransporto komandos nariai tapo Lietuvos automobilių istorijos dalimi, kaip pirmoji ir vienintelė studentų komanda dalyvavusi ir sėkmingai finišavusi „Aurum 1006 km lenktynėse“ Palangoje. Norėjome įrodyti sau ir

kitiems, kad mes galime ne tik finišuoti, bet ir konkuruoti su kitais. 2020 m. komanda antrą kartą sėkmingai dalyvavo šiose lenktynėse.

Komanda ne tik startuoja, tačiau nemažai laiko skiria ir edukacinei veiklai. 2018 m. **KTK įkurta Racing Division akademija**, skirta moksleiviams ir šio sporto entuziastams. Akademijos dalyviai supažindinami su autosporto marketingo subtylybėmis, techniniais dalykais, pasiruošimu lenktynėms ir kita.

Studijuodamas, jau dirbau Kauno technikos kolegijoje laborantu. Šiuo metu Automobilių techninio aptarnavimo studijų programos studentams dėstau sportinių automobilių gamybos ir remonto įmonių technologinį projektavimą (praktinius užsiėmimus). 2020 m. pavasarį Vytauto Didžiojo universitete baigiau pedagogijos studijų programą ir įgijau pedagogo kvalifikaciją. Pedagoginį darbą derinu su vadovavimu KTK Racing Division komandai.

2020 m. KTK švenčia šimtmetį. Tegul Kauno technikos kolegija ir ateinančiame šimtmetyje išlieka tiltu, jungiančiu studentus, dėstytojus, alumnus ir kolegijos partnerius.

*Parengė KTK muziejaus vadovė B. Gakienė*